
Istituto Comprensivo Finale Ligure 
Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

 

Via Brunenghi, 64 - 17024 Finale Ligure (SV) www.icfinaleligure.edu.it 
tel: 0196890670 peo: svic81800x@istruzione.it pec: svic81800x@pec.istruzione.it  

cf: 90056980098 cm: SVIC81800X cuu: UF7C18 ipa: istsc_svic81800x aoo: A56C15L 
 
 
 

Pagina 1 di 1 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

Tale procedura sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

All’albo on line 
All’ufficio personale 

 
Il Dirigente scolastico 

 
VISTO l’Accordo tra Repubblica Italiana e Santa Sede (18 febbraio 1984, ratificato con legge 25 marzo 1985 n. 121); 
VISTA la C.M. 368/1985; 
VISTE le C.M. n. 128, 129, 130 e 131 del 3.5.1986; 
VISTA la C.M. 316/1987; 
VISTO il D.lgs. 297/1994;  
VISTO il D.lgs. 165/2001;  
VISTA la Nota 26482/2011; 
VISTA la Nota Mef n. 26482/2011; 
VISTA la Nota Miur 695/2012;  
VISTA la Nota Mef n. 87/2012; 
VISTA l’O.M. 13/2013; 
VISTA la C.M. 28/2014; 
VISTA la Nota Mef n. 7181/2014;  
VISTA la Nota 10320/2015 dell’USR Liguria (Indicazioni per la nomina dei docenti per le attività alternative all’insegnamento 
della religione cattolica nelle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di I e II grado); 
VISTA la Legge 107/2015; 
VISTA la Nota Mef n. 32509/2016; 
VISTA la C.M. n. 10/2016; 
VISTA la C.M. n. 4/2017; 
VISTO il D.lgs. 62/2017 (che stabilisce che le attività alternative all’insegnamento di religione cattolica, per gli studenti che se 
ne avvalgono, sono oggetto di valutazione espressa con un giudizio sintetico sull’interesse manifestato e i livelli di 
apprendimento raggiunti. La valutazione è riportata su una nota distinta.); 
VISTA la Circolare USR Piemonte n. 9108/2017;  
VISTO il PTOF d’istituto e le modalità di utilizzo del personale di potenziamento; 
VISTO l’organico dell’autonomia dell’IC Finale Ligure 
CONSIDERATO l’orario scolastico; 
ANALIZZATE le specifiche scelte degli alunni in merito alla scelta della attività alternativa; 
CONSIDERATO il diritto degli alunni a svolgere l’attività alternativa richiesta; 
VISTA la circolare protocollo 4828 del 13/10/2022 con cui si comunicavano le ore di attività alternativa all’IRC; 
RICEVUTE e analizzate le disponibilità espresse dai docenti entro il termine stabilito; 
CONSIDERATA la graduatoria interna dei docenti a T.I, la graduatoria incrociata G.P.S. per i docenti a T.D., 

 
Decreta: 

 
l’assegnazione delle seguenti ore eccedenti con contratto fino al 30/06/2022 e a partire dal 02/11/2022 ai docenti indicati: 
 

Martedì 
IV ORA Canova 
VI ORA Manconi 

Mercoledì 
II ORA Vivino 

III ORA Scarlata 
IV ORA Garofalo 
V ORA Scarlata 
VI ORA Greco 

Venerdì 
II ORA Corti 

III ORA Merlino 
IV ORA Vigna 
V ORA Brusa 
VI ORA Vigna 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Luca Mazzara 

SVIC81800X - A56C15L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005284 - 01/11/2022 - I.1 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
LU

C
A

 M
A

Z
Z

A
R

A


		2022-11-01T16:17:16+0100
	LUCA MAZZARA




